

جراحی کم‌بارشی ایران نسبت به برخی کشورهای همسایه

## بارش‌های که نمی‌بارد

صفحه ۲



# استقامت

شنبه ۹ دی ۱۴۰۲  
۱۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵  
۳۰ دسامبر ۲۰۲۳  
سال نوزدهم  
شماره ۵۵۶۶  
۱۲ صفحه  
۵۰۰۰ تومان

گره کور جنگ غزه و پیامدهای آن برای رژیم صهیونیستی بررسی شد

## سه درس بزرگ جنگ

### برای اسرائیل

گروه بین‌الملل - بیش از ۸۰ روز از جنگ غزه می‌گذرد. جنگی که تاکنون در مورد تبعات و فجایع گسترده جانی و مادی آن مطالب و مسائلی زیادی گفته و مطرح شده است. جنگی که بسیاری از ناظران و تحلیلگران مسائل راهبردی، آن را حامل پیام‌های قابل تأمل ژئوپلیتیکی در مورد آینده معادلات منطقه غرب آسیا عنوان می‌کنند و برخی نیز آن را عینی‌ترین نشانه از افول موقعیت هژمونیک آمریکا در عرصه نظام بین‌الملل ارزیابی می‌کنند.

در قالب این جنگ کنشگرانی نظیر انصار الله یمن و حزب الله لبنان دست به اقداماتی علیه رژیم اسرائیل به عنوان نزدیکترین متحد منطقه‌ای آمریکا در خاورمیانه زده اند که شاید صحبت از آن در یک یا دو دهه قبل، دور از ذهن به نظر می‌رسید. از این رو، جنگ غزه حامل واقعیت‌های جدید و معناداری هم برای آمریکا و هم به ویژه برای رژیم اسرائیل بوده است. در این راستا، به طور خاص اسرائیل با ۳ درس بزرگ در بحبوحه جنگ غزه رو به رو شده است.

به گزارش فرارو، اسرائیلی‌ها چندین دهه است که با استفاده از اهرم‌های گوناگون سعی دارند این گزاره را که به یک دولت عادی و واقعیت‌عینی در عرصه روابط بین‌الملل تبدیل شده‌اند، به افکار عمومی و همچنین دولت‌های جهان ثابت کنند. بنیامین نتانیاهو قبل از آغاز جنگ غزه، در اقدامی جنجالی در جریان برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل متحد و سخنرانی خود در آن، نقشه فلسطین را حذف و جغرافیای تازه‌ای را از اسرائیل برای جهانیان به نمایش گذاشت.

شرح در صفحه ۱

معضل اسفند ۱۴۰۱ درباره حقوق و عیدی معلمان تکرار می‌شود؟

### چالش عیدی آموزگاران

صفحه ۸

سرمقاله

محمدعلی وکیلی

### جامعه زمین چمن نیست

برخی گمان می‌کنند جامعه همچون چمن است و نظام می‌تواند با سیاست‌هایش سر اعضای جامعه را یکسان کند. ماشین چمن زن، زمین چمن را یکسان می‌کند ولی تفاوت‌های اعضای جامعه، اجازه یکسانی را نمی‌دهد. مت‌هاست عده‌ای در کشور با اندیشه‌های سوسیالیست و به نام عدالت، به دنبال یکسان‌سازی جامعه هستند. به جای اینکه تلاش کنند موانع پیشرفت و ترقی را از سر راه جامعه بردارند و کمک کنند، نذارا هم مثل داراها کامیاب شوند، تلاش می‌کنند داراها را با تئیهات عیدیه به کلپ نذارا سوق دهند. این نگاه را در جدول حقوق و دستمزدها به خوبی می‌بینیم. یادم می‌آید سال ۹۷ تعدادی از نمایندگان اصولگرا به نام اجرایی عدالت، طرحی ارائه دادند که مستخدمین دولت با دریافت‌های بالای دوازده میلیون تومان، با وضع مالیات ۲۵ درصد باید تنبیه می‌شدند و هم زمان از افزایش سنواتی نیز محروم می‌شدند.

در آن زمان، حقیر ضمن مخالفت عرض کردم این تفکر هیچ نسبتی با عدالت ندارد و این مصداق روشن اداره کمونیستی جامعه است و نتیجه‌اش بی‌انگیزگی متخصصان و مهاجرتشان می‌باشد که شوریختانه اتفاق افتاد.

اکنون هم تفکر حاکم برسیاست‌های مالیاتی مصداق دیگری از اندیشه‌های سوسیالیستی است.

ادامه در صفحه ۲

تورم نقطه‌به‌نقطه دوباره اوج گرفت

### دورخیز تازه تورم

صفحه ۲

آیا سانسور متن یک نشریه علمی حقیقت دارد؟

### خاص‌سازی اطلاعات در متن علمی!

صفحه ۲

در سیزدهمین اجلاس سراسری جامعه مدرسین در قم مطرح شد

### روایت رئیسی از سند تحول دولت سیزدهم

صفحه ۲

www.mci.ir

## همراهی روی مدار

بسته‌های ساعتی فوق‌العاده به صرفه مدار فیروزه‌ای

### ابهامات در گران شدن قیمت اینترنت

## ۳۰ درصد اسهمی؛ ۳۰۰ درصد رسمی!

با حضور در سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی شروط رگولاتوری را پذیرفتند که برخی از این شروط به شرح زیر است:

- ۱- افزایش سایتهای نسل پنجم به ۱۰ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳
- ۲- افزایش پوشش نسل چهارم در کشور به ۹۶ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳
- ۳- افزایش سی درصدی میانگین سرعت اینترنت در شش ماه آینده

همچنین همانطور که بیشتر اعلام شده بود، این تعهدات به صورت الحاقیه به پروانه فعالیت آن‌ها پیوست می‌شود و در صورت عدم ایفای تعهدات در موعد مقرر جریمه برای آن‌ها در نظر گرفته خواهد شد. افزایش ۳ برابری قیمت اینترنت به جای ۳۰ درصد با این حال باشگاه خبرنگاران جوان متعلق به صداوسیما نوشت: در حالی که سازمان تنظیم مقررات اعلام کرد مجوزی ۳۰ درصدی برای گرانی اینترنت داده است بسته‌های جدید همراه با قیمت هر گیگابایت

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی رسماً از افزایش حدود ۳۰ درصدی تعرفه اینترنت اپراتورهای ارتباطی خبر داد.

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام کرد: روز گذشته مدیران عامل اپراتورهای ارتباطی در رگولاتوری حاضر شدند و پس از تعهد به افزایش کیفیت خدمات خود، سازمان تنظیم مقررات با اصلاح تعرفه‌ها موافقت کرد.

به گزارش انتخاب، براساس تصمیمات اتخاذ شده بعد از جلسه روز پنجشنبه اپراتورها در رگولاتوری و پذیرش تعهدات مرتبط با افزایش کیفیت شبکه توسط آن‌ها مقرر شد که تعرفه اینترنت اپراتورهای ارتباطی حدود ۳۰ درصد افزایش یابد.

پیش‌تر نیز وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس رگولاتوری اعلام کرده بودند که اصلاح نرخ اینترنت فقط در صورتی مورد موافقت قرار می‌گیرد که اپراتورها متعهد به افزایش کیفیت شبکه شوند.

بر همین اساس مدیران عامل اپراتورها شب پنجشنبه

### پژوهش و پشتیبانی جانبدارانه

محمدعلی نویدی

یکی از پرسش‌های بنیادین که پاسخ‌یابی بدان از غنچه‌های اصلی آدمی در دوران‌های گوناگون زندگی وی بوده است عبارت است از اینکه، کدامین دیدگاه و نگرش او را در مسیر رشد و بالندگی و شکوفایی و خوشبختی اصیل قرار می‌دهد و پیش می‌برد؟ مراد من دیدگاه و «approach» یک مسیر ثابت و صامت نیست که اساساً در ساخت زندگی انسان شدنی و حاصل‌آزمی نیست، بلکه منظور دیدگاه و رویکردی است که برای مدتی و در موقعیتی (زمانی - مکانی) انسان آن را به مثابه راه و روش رشد و شکوفایی و توسعه خود برگزیند و الگو و پارادایم معرفتی-مدیریتی پیشش ها و کنش‌های عملی-انری خویش قرار دهد. شاید یک نظر این باشد که برای فهم و آگاهی از چنین رویکرد و روشی نیازمند به تحقیق و انتخاب راه غیرجانبدارانه هستیم. مقصود و غرض از پژوهش و پشتیبانی جانبدارانه «partial» همانا، تعیبت و پیروی از یک دیدگاه و طرز تلقی متعصبانه و مقلدانه است. بی‌عبارت دیگر، وقتی کسانی به خودشان رنج و زحمت و تلاش و تقاضای بازجست و یافتن و پژوهش و استدلال آوری و برهان‌پذیری مستمر را ندهند، در واقع، در قلمرو تعصب و طرفداری بدون کاوش و تحقیق خواهند ماند و راه رشد و بالندگی و پیشرفت آگاهانه و عاقلانه را کم خواهند فلان تیم و شخص عشق است یعنی چشمان یک تیم فوتبال بطور جدی سؤال شود، چرا طرفدار تیم «X» هستید؟ و پاسخ آنها این باشد که از پدران و گذشتگان چنین هواداری را به ارث برده‌اند، یعنی بدون پژوهش و استدلال و ترجیح آگاهانه به جانبداری از آن تیم پرداخته‌اند! وقتی می‌شنوید عده‌ای بی‌دلیل می‌گویند فلان تیم و شخص عشق است یعنی چشمان فهم و عقل آنان کور و نابینا شده است. چنین است طرفداری بی‌منطق و برهان از یک حزب یا گرایش سیاسی، هنری، ادبی، فلسفی، مدیریتی و نظایر آن. حالا در نظر بگیرید شخص و گروهی را که بطور آگاهانه می‌گویند، چون این تیم با بازی حرفه‌ای و زیبایی خود باعث انبساط و شادی و خوشحالی و لذت و اثر نافع در زندگی آنان می‌شود، طرفدار هستند و حتی قدرت نقد و پیشنهاد اصلاح و تغییر دارند. پژوهش و تحقیق علمی و تخصصی لاجرم دو شرط اصلی دارد: یکم، استدلال و برهان. و دویم، کارآمدی و اثربخشی. استدلال پذیری و جستجوی